
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 177  
ORIGINALE   DATA 23/05/2025  
 
 
  
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA 21_25 GAETANO VICICONTE .  
 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 
 
 
Visto l’affidamento dell’appello in Consiglio di Stato RG n. 5981/2013 – Sez. IV, all’Avvocato 
Viciconte. 

Preso atto  che il patrocinio è stato effettuato regolarmente. 

 
Vista la fattura elettronica presentate dallo Gaetano Viciconte  di seguito indicata: 
 
Fatt. n 21_25    del 19.05.2025              per Euro 3250,44=         la cui scadenza è 19.06.2025 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti e precisamente n. 63/2021. 
 
Dato atto che la presente spesa non è soggetta agli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 
136/2010 in quanto, trattandosi di contratto d’opera professionale, tali spese non rientrano 
nell’ambito dei contratti d’appalto.  
 
Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027; 
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 
Di liquidare e pagare in favore dello Studio Gaetano Viciconte di Firenze la fattura suddetta, per 
l’importo di Euro 3.250,44= sul Cap. 200/000 del Bilancio pluriennale 2025-2027 con l’impegno a 
residuo 61/2021 così come indicato nella tabella contabile sottostante, che presenta la necessaria 
disponibilità. 
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento quale responsabile del servizio Ragioneria- 
Economato- Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci. 
 
 
 
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

19/05/2025 FATTPA 
21_25 

GAETANO VICICONTE 63 3.111,00 

19/05/2025 FATTPA 
21_25 

GAETANO VICICONTE 63 124,44 

19/05/2025 FATTPA 
21_25 

GAETANO VICICONTE 63 15,00 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


